

- آینه

انتخاب
- ضیافت افطاری روحانی یک پروژه موفق بود**

● ابراهیم اصغرزاده: قرار نیست با هم ائتلاف کنیم

اما در یک جامعه و کشور یک‌سری مسائل است که برآیند ملی است و باید تمام نخبگان جامعه در مورد منافع ملی درک مشترک داشته باشند وگرنه هر گروه‌ای منافع ملی را از دید خودش می‌بیند. یک‌سری اهداف و منافع ملی هست که فراتر از منافع حزبی است. استراتژی امنیت ملی هم بدون گفت‌وگو معنا ندارد.

همین الان اصلاح‌طلبان از عملکرد دولت در بحث هسته‌ای دفاع می‌کنند در حالی که پیش از این و در دولت گذشته هرگز مورد مشورت قرار نمی‌گرفتند. در بقیه کشورها کاملاً اهداف و منافع ملی مورد گفت‌وگو قرار می‌گیرد و وقتی به وحدت نظری می‌رسند همه با تمام وجود از آن دفاع می‌کنند. رقابت زیر خط منافع ملی صورت می‌گیرد. در کشور ما هم راه رسیدن به اینکه منافع ملی را شفاف کنیم از همین گفت‌وگوها می‌گذرد. درک ملی از منافع کشور تجزیه‌بردار نیست. دو جناح به لحاظ برخی مسائل با هم اختلاف دارند اما مهم‌ترین بستر نزدیکی جریان‌های سیاسی عبور از خوش حقی‌پنداری مطلق است. پروژه دعوت جداگانه از گروه‌های سیاسی که سال گذشته از سوی آقای روحانی انجام شد شکست خورد چراکه دیدیم هیچ تغییر در وضع موجود و تخصّص می‌یابین ایجاد نکرد اما امسال آقای روحانی می‌داند خواسته‌های دو طرف چیست.

افراط و تفریط و اعتدال در غضب

● **حجت‌الاسلام والمسلمین سیدسعید لواسانی:** ما موظف هستیم، به‌ویژه مسئولان و کارگزاران نظام موظف هستند. غضب خود را در چارچوب شرع و عقل به‌کار بندیم، یعنی غضب کاملاً تحت کنترل باشد، هرجا شرع و عقل دستور می‌دهد که غضبناک باشیم، آن را به حرکت درآوریم، آن ناطق کنیم و هرجا ما را از غضب بازمی‌دارند، آن را ساکن و ساکت کنیم. جایی که پای دین خدا و احقاق حق مردم است، در جایی که فحشا و منکری را می‌بینیم، آرام ننشینیم تا حق مردم استیفا شود و دین خدا پیاده گردد و فحشا و منکر برافند. این خشم و غضب لازمه انسانیت ماست و موجب کمال ما و امنیت و اقتدار نظام و جامعه و کشور می‌شود.

مردم سالاری

بزرگ‌مردانی از تبار دیانت و غیرت ...

● **منصور قزاقی:** آنچه به دولت یازدهم آسیب می‌زند، نقد نیست، حاشیه‌سازی است از همان نوعی که رهبری پرهیز می‌دهند و آنچه به دولت کمک می‌کند، بهره‌گیری از قابلیت‌هاست که از حیز انتفاع اجرایی دور مانده‌اند و همان‌گونه که توصیه شد، درمیان‌نهادن مشکلات با مردم و سفارش صبر به آنان است تا با رضا و اعتماد آنها، این شرایط سخت پشت‌سر گذاشته شود. چون این ملت در طول تاریخ، دوره‌هایی بسیار سخت‌تر را نیز پشت‌سر گذاشته است. منوط به این که از انسان‌های بزرگ در اعمال بزرگ استفاده شود. شخصیت‌های شاخص و جریان‌ساز و تأثیرگذاری که قادرند کشتی طوفان‌زده را به سلامت به ساحل مقصود برسانند و این، درست‌ترین سخن است که طرح‌های درست را مجریان توانا و سخنگویان نغز را شنوندگان اهل تامل و دانا بپایست‌است؛ کسانی که می‌دانند که چه می‌خواهند و چه باید بخواهند. این چنین سرمایه‌ها را نباید از دست بدهیم و نیز این سخنان تحلیلی را که در چنین فضایی، غنیمتی است.

آفتاب

احمدی‌نژاد از فیلتر نظام رد نمی‌شود

● **امیر مجیبان:** ما نباید از لحاظ تئوریک کوتاه می‌آمدیم. ما باید فردی را که بالاترین صلاحیت را داشت انتخاب می‌کردیم و همه روی آن می‌ایستادیم ولو شکست می‌خورد. ما روی آقای ناطق ایستادیم ولی شکست خورد. ولی شما آقای ناطق را آدم بی‌هویتی نمی‌بینید. این وقت که اصول را رد کردیم بعد طبیعتاً می‌فایم در یک فازی که واقعاً درست نیست و جواب نمی‌دهد. صراحتاً می‌گویم اقدامی که اصولگرایان سال ۸۴ انجام دادند غلط بود. متأسفانه در گام‌های بعدی هم این اتفاق تکرار شد؛ یعنی هر کس کاندیدا شد آخر سر هم تمکین نکرد. مثلاً ما به آقای لاریجانی رسیدیم و قرار بود در یک فرایند دموکراتیک باقی و کنار بروند، اما کنار نرفتند و همه ایستادند و رای ما را شکستند و باعث شکست شدند. احمدی‌نژاد باید از نیروی خود دفاع کند البته نه دفاع کور و سیاسی، بلکه دفاع قانونی. اگر هم جا بزند و مسئولیتی برعهده نکیرد، به طور قطع در میان عموم مردم نگاه بدی پیدا خواهد کرد. احمدی‌نژاد باید در موضع خود ایستادگی کند، او با توجه به شناختش از این افراد حمایت کرد و حالا باید هزینه شناخت درست یا غلط خود را بدهد. اگر احمدی‌نژاد مسئولیت نیروهای خود را نپذیرد، ولو این افراد محکوم شوند، در دید مردم به عنوان شخصی که نمی‌توان روی او و نیروهایش حساب باز کرد، شناخته می‌شود.

رئیس قوه قضائیه:

اصحاب قدرت وثروت برای فشار به قوه قضائیه تلاش می‌کنند

ایسنا: آیت‌الله «آملی لاریجانی» رئیس قوه قضائیه گفت: «حفظ استقلال قسوه قضائیه که منصوص در قانون اساسی است، لوازمی دارد. ما می‌دانیم اصحاب قدرت و ثروت برای فشار به قوه قضائیه تلاش می‌کنند، ولی بحمدالله مدیران و مسئولان دستگاه قضا در برابر این فشارها استقامت داشته‌اند و نقش بسیار خوبی در مقابل این فشارها ایفا کرده‌اند.»

رئیس دستگاه قضا با اشاره به ماده ۴۸ قانون جدید آیین دادرسی کیفری، گفت: «این ماده که مربوط به بحث‌های امنیتی است، تصوره‌ای دارد که درخصوص جرایم امنیتی، وکلا باید از میان وکلایی تعیین شوند که رئیس قوه قضائیه تعیین می‌کند که این مورد اعتراض برخی قرار گرفت.» آیت‌الله «آملی‌لاریجانی» گفت: «عده‌ای دیگر می‌گویند که این ماده با اصل ۳۵ قانون اساسی منافات دارد. حال این سؤال مطرح می‌شود که آیا در اصل ۳۵ قانون اساسی گفته شده که وکیل باید عضو کانون وکلا یا مرکز مشاوران باشد؟ قرار بود انتقاد شود، نه اینکه این‌گونه حرف‌های بی‌مبنا بزنند. اگر بناست حرفی خلاف باشد، این حرفی که شما می‌زنید خلاف است؛ زیرا تنها اشاره شده که باید وکیل رسمی دادگستری باشد.» او افزود: «انصافاً این استدلال‌ها قوی نیست و اگر هم قرار بود این استدلال‌ها را براساس مصحلت قبول کنیم، چرا نباید بگوییم قاضی حق دارد به‌ خاطر مصالح امنیتی و مصالح موجود وکیلی معتمد را انتخاب کند. عده‌ای می‌گویند اصل بر برائت است، اما در مسائل کلی و مسائل نظام اصل بر احتیاط است، نه برائت.»

او با اشاره به ضرورت دفاع از ارزش‌های انقلاب در چارچوب قانون، گفت: «ما گاهی به‌ خاطر برخورد با جریان فتنه مورد انتقاد واقع می‌شویم که به نظر من این انتقادها وارد نیست، البته من معتقدم دستگاه قضائی باید با متانت و عدالت برخورد کند و همان‌طور که در صحبت‌های رئیس‌جمهور مطرح شد، خط سیاسی و چپ و راست نباید هیچ تأثیری در رسیدگی قضائی داشته باشد، منتها جریان فتنه جریانی بود که به تعبیر رهبری، واقعاً فتنه بود.» او با بیان اینکه فتنه با جرائم توأم است و ما نمی‌توانیم نسبت به این موضوع بی‌طرف باشیم، گفت: «مهم است در این زمینه چه تحلیلی داشته باشیم. پاره‌ای از انتقادات به دلیل تحلیل نادرست است. جریان فتنه به نحوی یک شبهه‌کودتا بود. من نمی‌خواهم بگویم کسانی که اعتراض را شروع کردند، قصد کودتا یا براندازی داشتند اما بستری را فراهم کردند که افراد ضدانقلاب بر این بستر سوار شدند.»

او گفت: «آیا ما نباید جهت‌گیری خاصی داشته باشیم و باید اجازه ترویج فتنه را بدهیم؟ حتماً این‌طور نخواهد بود؛ بداندید مسیر و تحلیل قوه قضائیه درست بود.» او ادامه داد: «عده‌ای افراد متدینی بودند و با توصیه رهبری کنار رفتند، اما عده‌ای بر آن موضع باقی ماندند. جای تعارف با کسی وجود ندارد. بحث کبان جمهوری اسلامی ایران مطرح است. ما نباید اجازه دهیم این مسائل در کشور تکرار شود و با آنها خوش‌وبش کنیم.»

رئیس قوه‌قضائیه در بخش دیگری از صحبت‌های خود با اشاره به انتقاد از قوه‌قضائیه به دلیل لغو کنسرت‌ها گفت: «من شنیدم در یک مجلسی یک روحانی گفته است که لغو کنسرت‌ها خلاف حقوق مردم است. حقوق مردم چند طرف دارد و یک طرف آن این است که خلاف موازین شرعی نباشد.»

او افزود: «الان ما کاری به بحث کنسرت‌ها و موسیقی نداریم. آنها را مراجع تعیین می‌کنند و مقام‌معظم‌رهبری هم نظرشان را راجع به بحث حکمی می‌دهند. بحث‌های راجع به قوه‌قضائیه جهات دیگر است. اینکه اجازه دهند کنسرتی زمینه شود برای اینکه رقص مشترک جوان‌ها پیش باید را قبول می‌کنید. این کار حرام نیست؟» رئیس قسوه قضائیه ادامه داد: «بحث قوه‌قضائیه

در برخی شهرها این‌این بوده که قضا طوری ابهام‌آمیز است که خطر این مسئله وجود دارد زیرا نمونه‌هایش واقع شده است. بنابراین لغوش از این جهت بوده و خیلی وقت‌ها با توصیه شورای تأمین و مشورت با دستگاه‌های امنیتی بوده است.»

او افزود: «نکته مهم‌تر این است که فکر نادرستی در ذهن برخی مسئولان اجرائی کشور وجود دارد که می‌گویند ما مجوز داده‌ایم و دیگر کسی حق ندارد لغو کند. این حرف اشتباهی است. دستگاه قضائی برحسب وظیفه خودش در بخش ممنوعیت با مظاهر حرام برخورد خواهد کرد. اگر اعلام شود در مجلسی قرار است یک بمب منفجر شود، آیا دادستان یا مراجع امنیتی نباید ورود پیدا کنند؟ گفته‌اند لغو طبق موازین قانونی باشد که این حرفی منطقی است و ما نیز به شما توصیه می‌کنیم مجوزهایتان بر اساس موازین باشد.»

سیاست



علیرضا، آیت‌الله جعفری، شوق

روز گذشته رئیس‌جمهوری، رئیس قوه قضائیه و رئیس مجلس به رسم هر سال، به‌همراه برخی دیگر از مقامات ک‌ردهم آمدند و در همایشی سراسری، هفته قوه قضائیه و سالروز شهادت آیت‌الله بهشتی را گرامی داشتند. در این همایش که در سالن اجلاس سران برگزار شد، حجت‌الاسلام والمسلمین «روحانی»، آیت‌الله «آملی‌لاریجانی» و آعلی لاریجانی، به‌نوبت سخنرانی کردند. در این مراسم، غیر از رؤسای قوا، حجت‌الاسلام «مصطفی پورمحمدی»، وزیر دادگستری، پشت تریبون رفت تا عملکرد یک‌ساله قوه قضائیه را تشریح کند. «محمدجواد لاریجانی»، دبیر ستاد حقوق‌پشر قوه قضائیه هم که در این همایش حاضر بود، در حاشیه این مراسم به خبرنگاران گفت: «تصمیم قوی‌تری برای یک پیشرفت سازمان‌یافته و سیستماتیک در دور جدید ریاست آیت‌الله آملی لاریجانی شکل گرفته است.» به گزارش «ایسنا»، او در پاسخ به سؤال یکی از خبرنگاران مبنی بر اینکه اگر بخوانید نمره‌ای به دستگاه قضا بدهید، آن نمره چند است؟ گفت: «من که برادر آیت‌الله آملی‌لاریجانی هستم، از ۲۰ کمتر به دستگاه قضائی نمره نمی‌دهم.»

رئیس قوه مجریه:

روشن شود جرم سیاسی وامنیتی چیست

ایسنا: حجت‌الاسلام والمسلمین حسن روحانی گفت: «دستگاه قضا برای همه کشورها و نظام‌ها اهمیت ویژه‌ای دارد، اما برای نظام جمهوری اسلامی ایران ویژگی خاصی دارد.» رئیس‌جمهوری افزود: «شاید در دنیا وقتی به نظام جمهوری اسلامی ایران نگاه می‌کنند، خیلی توقع نداشته باشند که نظام صنعتی ما با نظام صنعتی دنیا متفاوت باشد یا اینکه مدرنیزه‌کردن کشاورزی ما با تحولات کشاورزی دنیا فرق داشته باشد. آن چیزی که مورد توقع و انتظار ویژه از جمهوری اسلامی ایران است، یک دستگاه قضای قوی کارآمد و در دسترس همگان است.» روحانی در بخش دیگری از سخنان خود با توجه به ضرورت تدوین لایحه جرم سیاسی، گفت: «ای کاش در همین دولت یازدهم با کمک دستگاه قضا، جرائم سیاسی را احصا و لایحه آن را تدوین کنیم تا روشن شود جرم سیاسی و امنیتی چیست. این موضوع هم به نشاط سیاسی داخل جامعه ما می‌افزاید و هم وجهه ما را در دنیا بالاتر خواهد برد.» او همچنین با اشاره به نوع رفتار امام علی (ع) با مخالفان خود، یادآور شد: «باید این موضوع را مورد توجه خود قرار داد که ایشان چگونه با آنها که دست به شمشیر نبردند، رفتار می‌کرد. آنها در این صورت از آزادی‌های متنوعی برخوردار بودند، در واقع رفتار امیرالمؤمنین(ع) با خوارج و مخالفان که تندترین زبان‌ها را داشتند قابل توجه است و آیا ما می‌توانیم در سیره پیامبر (ص) و امیرالمؤمنین (ع) به خوبی این تفکیک را انجام دهیم تا مردم در فعالیت‌های سیاسی و اجتماعی و فرهنگی آینده‌ای روشن را پیش چشم خود ببینند.» روحانی با بیان اینکه ما همواره بر اصل عدالت، به‌ویژه عدالت علوی تأکید کرده‌ایم، گفت: «امروز همه دنیا و نسل جوان ما در داخل و خارج، به دستگاه قضای جمهوری اسلامی ایران به عنوان یک دستگاه قضای نمونه اسلامی و علوی چشم دوخته‌اند و از آن انتظارات بسیار بالایی دارند. دستگاه قضائی‌ای که همه ملت، مردم، متظلمین و شایکان را برابر ببیند و همچنین بین شیعه و سنی، مسلمان و مسیحی و این قوم و آن قوم، این جناح و آن جناح و این حزب و آن حزب کوچک‌ترین تفاوتی قائل نباشد.» رئیس‌جمهوری ادامه داد: «یک فرد هر که می‌خواهد و دارای هر مرام و هر سمت سیاسی و گرایش هم که می‌خواهد باشد، وقتی به خانه قضا مراجعه می‌کند، آنجا خانه عدل و انصاف و



- رئیس قوه مقننه:

ایران را از مذاکره منصرف نکنید

ایسنا: «علی لاریجانی»، رئیس مجلس شورای اسلامی، در سخنرانی خود خطاب به گروه ۵+۱، گفت: «ایران را از راه مذاکره منصرف نکنید و ما را مجبور نکنید با شتاب بیشتری در مسیر فناوری هسته‌ای پیش برویم. آنگاه شما هستید که هزینه بیشتری می‌دهید، پس رفتارتان را سنجیده کنید و از گذشته پند بگیرید.»

لاریجانی افزود: «آنها تلاش‌های بسیاری برای وضع تحریم‌ها کردند تا ایران غنی‌سازی در ابعاد مختلف و تحقیق و توسعه نداشته باشد. وزیر امور خارجه قبلی آمریکا در آن زمان اطلاعیه‌ای داد مبنی‌بر اینکه ایران باید غنی‌سازی‌اش را تعطیل کند تا مذاکرات انجام شود. آنها تمامی تلاش‌شان را به‌کار بردند تا غنی‌سازی، تحقیق، توسعه و تولید وجود نداشته باشد و به تعبیر خودشان تحریم‌های هوشمندانه و فلج‌کننده‌ای وضع کردند؛ اما سؤال این است آیا آنها موفق شده‌اند فناوری ایران را تعلیق کنند؟ این‌طور نیست آنها ناتوان مانده‌اند و تحریم‌ها فلج‌کننده نبود.»

رئیس قوه مقننه افزود: «در آستانه مذاکرات نهایی و دو حواشی به‌وجودآمده، برخی وزرای خارجی کشورهای غربی اظهاراتی را مطرح کردند که بیشتر جنبه تبلیغاتی دارد. بهتر است حال که مجبور شده‌اید اصل موضوع غنی‌سازی را بپذیرید، عاقلانه رفتار کنید، رفتار عاقلانه آن است که به توافق پایبند باشید و آنچه را به‌عنوان مؤلفه اصلی بپذیرفته‌اید، انجام دهید.»

او گفت: «دوباره اشتباه نکنید. تصور نکنید ایران امروز نیازمند توافق است. ما از توافق استقبال می‌کنیم چون به نفع همه است؛ اما فکر و زندگی و حقوق مالکیت و آبرو و حیثیت و حتی حق آزادی بیان و آزادی اندیشه را برای خود می‌بینند و با پشتوانه این دستگاه است که این اطمینان در جامعه به وجود می‌آید. دیروز هر کس قدرت داشت، حاکم بود و می‌توانست با قدرت زور و پول دهان طرف مقابل را ببندد و حق حاکمیت او را زیر سؤال برد و این در حالی است که در حکومت اسلامی به جای استیلا

برابری و اجرای حق و عدل است و مردم باید این موضوع را در مقام عمل ببینند و لمس کنند و افراد عمومی جامعه و جهان آن را بپذیرا باشند.» او افزود: «با دستگاه قضاست که مردم حیات و زندگی و حقوق مالکیت و آبرو و حیثیت و حتی حق آزادی بیان و آزادی اندیشه را برای خود می‌بینند و با پشتوانه این دستگاه است که این اطمینان در جامعه به وجود می‌آید. دیروز هر کس قدرت داشت، حاکم بود و می‌توانست با قدرت زور و پول دهان طرف مقابل را ببندد و حق حاکمیت او را زیر سؤال برد و این در حالی است که در حکومت اسلامی به جای استیلا

قدرت عدل و انصاف دستگاه قضا می‌نشیند.» او ادامه داد: «در جامعه اسلامی، حاکم، قدرت سیاسی و نظامی و مالی و هیچ‌یک از اینها نیست، بلکه حاکم در مسیر حکم خدا و احکام‌الحاکمین واقعی عدل و داد و قانون است و این قاضی است که از اتناق قضاوت، قانون و وجدان و خدای را می‌بیند و برمبنای آن حکم صادر می‌کند.» روحانی در بخش دیگری از سخنان خود با توجه به ضرورت مبارزه با فساد، گفت: «آیا مبارزه با فساد به غیر از هماهنگی قوا در کنار یکدیگر و به‌ویژه دستگاه قضائی امکان‌پذیر است؟ و آیا می‌توان بدون دستگاه قضا با فساد مبارزه کرد؟ البته اولین قدم در زمینه فساد پیشگیری است.» او با بیان اینکه خوشبختانه عالمی فاضل و فرزانه، همچون آیت‌الله آملی لاریجانی در صدر دستگاه قضا حضور دارند که با جهان و دنیا و شرایط نوین کاملاً آشنا هستند، گفت: «لازم است تا ابواب و قوانین را برطرف کنیم و دستگاه قضائی ما باید برای همه شفاف باشد و حتی اگر قانون هم شفاف باشد، لازم است رویه‌های قضائی ما نیز به صورت شفاف در اختیار مردم قرار بگیرد.» رئیس‌جمهوری هفته قوه قضائیه را نیز تبریک گفت و افزود: «هفته قوه قضائیه و آغاز آن همواره یادآور یک فاجعه بزرگ تاریخی است؛ یعنی شهادت یاران عزیز انقلاب، آیت‌الله بهشتی و ۷۲ نفر از نزدیک‌ترین افراد سخت‌کوش ملت، که به نظام جمهوری اسلامی ایران.» روحانی با بیان اینکه شهید بهشتی حق بزرگی، نه‌تنها بر گردن دستگاه قضا، بلکه بر گردن کشور و ملت ایران دارد و اصلاً او خود به‌تعبیر امام(ره) به ملت بود، گفت: «شهید بهشتی خاری در چشم دشمنان انقلاب و اسلام و پایه‌گذار توسعه انسانی – اسلامی در این کشور بود.»

رئیس مجلس یکی از چالش‌های قوه قضائیه را حجم بسیاری از پرونده‌ها برشمرد و گفت: «طبق اعلام رئیس قوه قضائیه، ۱۵ میلیون پرونده در سال در قوه قضائیه بررسی می‌شوند و این رقم تکان‌دهنده است؛ با این توضیح که این حجم پرونده، سالانه حدود پنج درصد رشد می‌کند.» او با اشاره به انتخابات خبرگان و مجلس، گفت: «مسال، سالی است که انتخابات خبرگان و مجلس در پیش است و برگزاری انتخابات سالم در گرو رسیدگی فوری به تخلفات است.» او توضیح داد: «اگر می‌خواهید انتخابات سالم باشد باید قوه قضائیه از قبل سازوکاری برای مقابله با تخلفات فراهم کند و با تخلفات برخورد شود. اینکه کسی تخلفاتی در انتخابات انجام داده است و بعد از درج در پرونده در شورا به آن رسیدگی شود، به آن معناست که شرایط انتخابات بزن‌درویی است، چون در لحظه نمی‌توان به تمامی این تخلفات رسیدگی کرد؛ حتی تجربه نشان داده است شورا نمی‌تواند ۱۰۰ حوزه انتخابیه را باطل کند و مجبورند دو صندوق را باطل کنند که درنهایت دودش به چشم مردم می‌رود.»

رئیس قوه مقننه تأکید کرد: «اگر قوه قضائیه با تخلفاتی همچون خریدوفروش رای، توهین، دروغ، افترا و فریبکاری، هنگام وقوع سریع برخورد کند، انتخابات سالم برگزار می‌شود. برای رسیدن به این مهم قوه قضائیه باید دستورالعملی برای انتخابات سالم تدوین کند و با تخلفات براساس قوانین داخلی و به‌سرعت رسیدگی شود. توصیه می‌کنم این دستورالعمل را تهیه کنید.»

لاریجانی با بیان اینکه مسائل سیاسی برای یک گروه خاص است، به صحبت‌های رئیس‌جمهور اشاره کرد و گفت: «آقای رئیس‌جمهور امروز در صحبت‌های خود درباره جرائم سیاسی صحبت کردند و انتظار داشتند این کار در این دولت به نتیجه برسد. کمیسیون قضائی مجلس بعد از انجام مطالعاتی، طرح مدونی تهیه کرده است و این طرح در دستور کار مجلس قرار دارد. امیدواریم نیت ایشان را نیز محقق کند.»

- آینه دیروز

۹ سال پیش درچین روزی اطلاعات
- رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار با رئیس‌جمهوری سنکال: اگر حق هسته‌ای ایران را بپذیرند درباره تضمین‌ها و نظارت‌ها مذاکره می‌کنیم**

● سفیر کشورمان در انگلیس در گفت‌وگو با روزنامه اطلاعات: غنی‌سازی، حق مسلم ایران به عنوان کشور پایبند به مفاد ان‌بی‌تی است
- در سه ماهه نخست سال- کل درآمد نفتی بودجه ۸۵ محقق شد- متوسط قیمت نفت ایران در این مدت ۶۱دلار و ۱۳سنت در هر بشکه بوده است- پیش‌بینی می‌شود درآمد نفتی کشور تا پایان سال از مرز ۵۴میلیارد دلار بگذرد**

شرق

● **اعتراض به هفت میلیارد دلار قرارداد بدون مناقصه- نمایندگان اقلیت خواستار توضیح رئیس‌جمهور درباره قراردادهای اخیر اقتصادی وزارت نفت با سپاه پاسداران شدند- در تذکر کتبی نمایندگان اقلیت به رئیس‌جمهور آمده است: «علت واگذاری قرارداد ۲۰۹ میلیارد دلاری توسعه فازهای ۱۵ و ۱۶ پاسرس جنوبی با ترک تشریفات مناقصه به قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا سپاه پاسداران چیست؟ آیا این اقدام و همچنین اختصاص دو میلیارد دلار از صندوق ذخیره ارزی به قرارگاه خاتم قانونی است؟»**

کیمیا

● **در دیدار رئیس‌جمهور سنکال- رهبر انقلاب: نبازی به مذاکره با آمریکا نداریم- رئیس‌مجلس: تأخیر در راه‌اندازی نیروگاه بوشهر اعتماد به روسیه را کاهش می‌دهد**

● **در اعتراض به افزایش قیمت‌ها- مردم اوکراین علیه دولت نارنجی به خیابان‌ها ریختند**

● **۲۰ کشته و ۱۰۰مجروح در انفجار و ناآرامی‌های عراق**

● **وزیر بازرگانی خبر داد: بارانه ۳۵ میلیارد تومانی دولت برای کنترل قیمت آهن**

● **حمایت پنج کشور اروپایی از طرح انتقال گاز ایران [تاباکو]**

انجام داد

● **وزیر کشور با اشاره به وضعیت بنزین: مردم برای ریاضت آماده شوند- وزیر کشور با بیان اینکه تحمل این ریاضت (صرفه‌جویی و مصرف بهینه سوخت بنزین) فواید بسیار بزرگی دارد خاطرنشان کرد اوج این کار دوسال است**

● **با توافق بر سر «سند زندانیان» صورت گرفت- شناسایی تلویحی اسرائیل از سوی حماس- به استناد این سند که پس از توافق اولیه میان طرفین [حماس و فتح] به «سند وفاق ملی» تغییر نام یافته است، تمامی گروه‌های فلسطینی، از جمله جنبش حماس، با برپایی یک کشور مستقل فلسطینی در داخل مرزهای سال ۱۹۶۷ میلادی در کرانه باختری و نوار غزه موافقت می‌کنند- توافق حاصله با پذیرش تشکیل دو کشور فلسطین و اسرائیل در کنار یکدیگر، عملاً به‌معنای به‌رسمیت‌شناختن موجودیت رژیم صهیونیستی از سوی حماس است**

جمهوری اسلامی

● **نوار غزه از زمین، هوا و دریا به محاصره کامل اسرائیل درآمد**

● **جهت اطلاع- فرد مدعی ارتباط با امام زمان علیه‌السلام که اخیراً به همراه جمعی از هم‌دستانش دستگیر شده، اطرافیان و مدبران خود را به گونه‌ای تربیت کرده بود که ارتباط مردم عادی را با وی غیرممکن می‌دانستند**

● **استاندار خوزستان: ۹هزار طرح پنگاه‌های اقتصادی زودبازده در خوزستان به‌تصویب رسید**

● **صدام به جرم قتل‌عام کردها محاکمه می‌شود**

اعتراض

● **اکبر اعلمی در تذکری آیین‌نامه‌ای گفت: نمایندگان گرفتار آ‌پارتاید تصویری در صداوسیما هستند**

● **عطربانفر: هاشمی خواستار «تضمین» برای شرکت در انتخابات خبرگان است**

● **کارشناسان اقتصاد در گفت‌وگو با «اعتماد»: افزایش قیمت مسکن اجتناب‌ناپذیر است- دبیر هیات‌مدیره مهندسان معمار: قیمت مسکن در سه ماهه اول سال ۸۵ حداقل ۱۰ درصد افزایش داشته است**

سازش

● **محمد مصطفی‌نجار وزیر دفاع: ایران در ساخت انواع موشک‌های نسل جدید دزدره خودکفا شده است**

● **در حاشیه مجلس- تعداد امضاهای نامه حمایت و قدردانی از رئیس دیوان محاسبات از مرز ۲۰۰امضا گذشت- درهمین حال خبر می‌رسد که تعداد ۲۰ نفر از نمایندگان که نامه درخواست عزل رئیس دیوان محاسبات از رئیس مجلس را امضا کرده بودند، امضای خود را پس گرفته و تعداد امضای این نامه به ۴۵امضا تقلیل یافته است**

● **خاموشی‌های گسترده امان مردم مسجدسلیمان را بریده است**